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ÚVOD:
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Vypracoval: Radek Mandík
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Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Luboš Knytl
Semestr, akademický rok: LS, 2017/2018
Katedra: K129 - Katedra architektury

ANOTACE:
Náplní bakalářské práce byla tvorba architektonické studie a vybrané části projektu ve

stupni dokumentace pro stavební povolení a to pro objekt novostavby rodinného domu. Zadána

byla lokalita v Praze - Hostivaři. Po urbanistické studii lokality byla navržena zástavba

řadových rodinných domů s orientací fasád JIH -SEVER.

Cílem práce bylo vytvořit harmonické a komfortní bydlení pro čtyřčlennou rodinu s

provozovnou v přízemí objektu. Koncept reaguje na orientaci ke světovým stranám, využívá

prosklených ploch k dostatečnému osvětlení interiéru a vyniká tak velkorysými průhledy.

Provozně je dům členěn dle jednotlivých pater.

ANNOTATION:
The topic of the bachelor’s thesis is a creation of an architectural study as well as

the corresponding project documentation in its required scope. The project documentation

should serve to obtaining a building permit for a new family house. The assigned location is

Prague - Hostivař. Following an urban planning study of the site, a construction of terraced

houses with the orientation of the facades from south to north is proposed.

The aim of the thesis is to create a harmonious and comfortable living for a four-

member family with an establishment on the ground floor of the building. The concept reacts

to the chosen orientation of the facades and uses glass surfaces to provide sufficient

sunshine for the interior. As a result, it stands out for its generous views. From the

operational perspective the house is divided according to individual floors.
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Podklad pro projekt RD - bakalářská práce 2017
atelier Lédl -Knytl

Pro projekty v rámci atelieru jsou k dispozici pozemky v Praze, k,ú.Hostivař, č.parc, 516112, 52211, 523,
52411 a524115,,ažl19.Zjižní strany knim přiléhají ulice Vladycká a Miranova, zvýchodní strany ulice
Stavovská a ze severní strany těleso železniční dráhy Praha - Benešov.

Pro tyto parcely vytvoříte společný koncept uspořádání (s velikostí parcel 600 - 850 m2), přičemž vámi
plánovanou zástavbu nemusí tvořit pouze rodinné domy, ovšem předmětem bakalářské práce
budou právě pouze rodinné domy.
Zadáni pro vybraný RD si můžete zvolitz níže uvedené nabídky:

1, Starší manželský pár
Manželé jsou společenšti a aktivní, i když jsou již v důchodu. Jejich děti a vnoučata bydlí velmi
daleko, vidají se zřídka, ale rádi - v domě pro ně musí být místo na přespání pň návštěvě.
V letních měsících by rádi občas pozvali své přátele na malou zahradni párty, ale nadšení
zahr ádkáři zrovn a n ejso u .

2. Manželé se dvěma dětmi, 8 a 11let

Otec se živi opravou a prodejem hodinek, má 2 zaměstnance a provozovnu by uvítal přímo
v RD, dobře přístupnou z ulice. Manželka pracuje v cestovni kanceláři, obě dětijsou aktivní,
k jejich oblibeným kroužkům patří r4ýuka hry na kytaru.

3. Manželský pár, pečujicío maminku jednoho z nich
Manželé ve věku 54 a52let majijiž dospělé, samostatně žijící děti. Žije s nimi však maminka
paní domu (73 let), která je již 10 let na voziku, Ta sice potřebuje občasnou péči, ale také své
soukromi. V domě musi být místo na občasné přespáni pečovatelky, pokud majitelé nemohou
být doma.

4. Manželé se dvěma dětmi, 16 a 18 let
Otec pracuje doma jako překladatel, matka spoluvlastni kadeřnický salon, ale porovozovnu si
doma nepřeje, snažím se oddělovat soukromý a pracovní život. 0bě děti studují a obě mají
předpoklady ke studiu na VŠ. V této době se těžko odhaduje, jak dlouho s nimibudou ještě děti
bydlet - a bylo by škoda, kdyby po jejich odstěhování zůstala část domu bez využití..,

5. Staršímanželský pár
Jejich dospělé děti už také mají děti, dohromady mají 4 vnoucata ve věku 4 až 8 let. Protože
rodiČe majídosti náročná povolání, jsou často v zahraniči a přitom bydlí nedaleko, vnoučata
docela často přespávají u prarodičů, může se stát, že tam budou najednou všechny 4.

Jednotlivá zadánije možné mirně modifikovat a upravovat, ale pouze po dohodě s vedoucím práce,
Konkrétni zadánije nutné si vybrat těsně po stanovení společného konceptu.

Součásti celé práce je také organizace a ztvárnění zahrady a objektů na ní.

Doufáme, že suými nápady uděláte investorům radost.
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04 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

URBANISMUS

V rezidenční oblasti pražské Hostivaře se nacházelo
zchátralé zahradnictví, jež majitel dlouho nechával ladem. Na jeho
místo tak byla navržena nová zástavba, jež je jakýmsi přechodem
mezi bytovými domy jižně a západně a rodinnými domy východně
od pozemku.

Nově realizované objekty vzešly z urbanistické studie
a reagují právě na zmíněný přechod okolní zástavby. Vznikly dva
bloky řadových rodinných domů, jeden s orientací fasád VÝCHOD
- ZÁPAD a druhý s orientací JIH - SEVER. Tyto bloky jsou
měřítkově uzpůsobeny oběma typům zástavby.
Pozemek je dále charakteristický přiléhající železniční
drahou. V jejím ochranném pásmu proto byla zasazena bariérová
zeleň, kolem které vede cyklostezka, zároveň sloužící jako
obslužná komunikace pro zahrady nových domů.

Článek je o realizaci jednoho z objektů, jež redakci
zaujal netypickým pojetím světla a prostoru v interiéru. Autorem
návrhu je Radek Mandík.

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

Protože se jedná o řadový dům, má pouze 2 fasády orientované na jih a sever, široké 7,5 m. Principem návrhu proto bylo dostat do
13 m dlouhého objektu co nejvíce světla tak, aby byl střední trakt objektu příjemně osvětlen přirozeným světlem. Zároveň chtěl autor nechat
okusit trochu jižního světla uživatelům zahrady s terasou severně od objektu.
Aby se záměr naplnil, rozhodl se autor využít větších výplní otvorů - oken a dveří a zároveň nestandartního velkoformátového
prosklení i v interiéru. To vše se snoubí se snahou tvořit všeobecně vzdušné a otevřené prostory. V 1. a 3. NP tak vznikl jedinečný průhled z
jedné strany objektu na druhou, aniž by byl něčím narušen.
Klíčovým prvkem hmoty objektu je však průchod z jižní ulice v úrovni 1. PP skrz prosklené zádveří až na severní zahradu v úrovni
1. NP. Tento průhled je atraktivním prvkem v rámci celého bloku řadové zástavby.
Na jižní straně objektu nelezneme v úrovni 3. NP pobytovou terasu, jež příjemně narušuje jinak kvádrovitý tvar hmoty. Na severní
fasádě je výrazným prvkem okno přes dvě podlaží, jež osvětluje schodišťový prostor v interiéru.

REALIZACE

NADSTANDARTNÍ BYDLENÍ

Rodinný dům

Hostivař

"Okna a dveře většího formátu a velkoformátové prosklené plochy v interiéru
přirozeným způsobem umožnily nejen osvětlit střední trakt řadového domu, ale také
pocítít jižní slunce na zahradě s terasou při severní hraně objektu.
To vše umocňuje průchod objektem, jež je klíčovým prvkem celého návrhu."

Architektonická situace

Pohled severní
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05ČASOPISOVÁ ZKRATKA

REALIZACE

1. PP 1. NP 2. NP 3. NP

Podélný řez

RODINNÝ DŮM HOSTIVAŘ

Místo: Vladycká, Praha - Hostivař
Autor: Radek Mandík
Investor: soukromá osoba
Zastavěná plocha: 96 m2

Obestavěný prostor: 893 m3

Užitná plocha: 230,4 m2

Projekt: 2018
Realizace: 2018 - 2019
Rozpočet: 7 000 000 Kč

INTERIÉR

1. PP: Garáž pro dva osobní automobily je přístupná z příjezdové komunikace, jež je společná pro všechny domy řadové
zástavby a je umístěna pod zahradami na severní straně bloku. Do kanceláře, jíž provozuje sám investor a byla nutnou součástí návrhu,
se vstupuje z chodníku při jižní straně parcely. Dále je v podlaží umístěna technická místnost sloužící jako kotelna, chodba a WC určené
pro pracovníky v kanceláři.

[…]

OT2 OTOPNÉ TĚLESO - KOUPELNOVÉ
V01, V02 STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU
T01 STOUPACÍ POTRUBÍ VYTÁPĚNÍ
K01 KOMÍNOVÉ TĚLESO

VEDENÍ STUDENÉ VODY
VEDENÍ TUV
VRATNÉ POTRUBÍ VYTÁPĚNÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VYTÁPĚNÍ

POZNÁMKA:
VEŠKERÉ LEŽATÉ ROZVODY JSOU VEDENY
V PODLAZE.

M

V01
T01
K01

OT1

OT2

OT2

OT3

OT1

V02

P
V01
T01
K01

V02

OT3

OT3

OT2OT2

OT1OT1

T01
K01

V02

OT3

OT3

OT3

OT2

OT2
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A3
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RADEK MANDÍK

TZB - VODA, OTOPNÁ SOUSTAVA

AKCE: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM, K. Ú. PRAHA - HOSTIVAŘ, UL. VLADYCKÁ31 TZB - VODA, OTOPNÁ SOUSTAVA

SCHEMA 1.PP: SCHEMA 1.NP: SCHEMA 2.NP: SCHEMA 3.NP:
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LEGENDA:
K01 - K07 STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
D01 - D03 STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
HRŠ HLAVNÍ REVIZNÍ ŠACHTA
VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

K02

K03

K05

K01

K04

K06

D01

D02

D03

HRŠ

VEDENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POZNÁMKA:
LEŽATÉ ROZVODY JSOU VEDENY V PODLAZE ČI INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNĚ,
V ÚROVNI ZÁKLADŮ PAK POD OBJEKTEM.

MK01

K02

K03

K04K05

D01

D02

D03

2%

2%

P

K01

K02

K03
D01

D02

K01

D01

D02

SCHEMA 1.PP: SCHEMA 1.NP: SCHEMA 2.NP: SCHEMA 3.NP:
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HAVARIJNÍ PŘEPAD
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RADEK MANDÍK

TZB - KANALIZACE

AKCE: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM, K. Ú. PRAHA - HOSTIVAŘ, UL. VLADYCKÁ

SCHEMA KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY: SCHEMA ODVODNĚNÍ STŘECHY:
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LEGENDA:
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Z01RB

POZNÁMKY:

M

R

RZ

Z01

RB

P

R

Z01

RB
R

Z01RB

LEGENDA:
PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ + ELEKTROMĚR
HR HLAVNÍ ROZVADĚČ
R ROZVADĚČ

VNITŘNÍ VEDENÍ
PŘÍPOJKA K OBJEKTU

PŘ
ÍP
OJ

KA
EL

EK
TR

O

RZ ROZVADĚČ PRO ZAHRADU

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

STROPNÍ SVÍTIDLO

Z01 STOUPACÍ VZT REKUPERAČNÍ POTRUBÍ
RB ROZDĚLOVACÍ BOX

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

POZNÁMKY:
DVEŘNÍ OTVORY JSOU BUĎTO BEZPRAHOVÉ NEBO VYBAVENY
VĚTRACÍ MŘÍŽKOU PRO MOŽNOU CIRKULACI VZDUCHU.
VZT POTRUBÍ JE VEDENO POD STROPEM.
PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU PRO VZT REKUPERAČNÍ JEDNOTKY
JE VEDEN STOUPACÍM POTRUBÍM S VÝUSTKY NA STŘEŠE.

VEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU
VEDENÍ ODPADNÍHO VZDUCHU
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FORMÁT

FAKULTA, OBOR, ROČNÍK AKADEMICKÝ ROK JMÉNA STUDENTA

NÁZEV VÝKRESU:

PŘEDMĚT VYUČUJÍCÍ

FSv, A+S, 4. 2017/2018

129BPA doc. Ing. arch. Luboš Knytl

A3

1:100

RADEK MANDÍK

TZB - ELEKTRO, VZDUCHOTECHNIKA

AKCE: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM, K. Ú. PRAHA - HOSTIVAŘ, UL. VLADYCKÁ 34TZB - ELEKTRO, VZDUCHOTECHNIKA
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35PODĚKOVÁNÍ, ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych tímto poděkovat panu doc. Ing. arch. Luboši Knytlovi za vedení při tvorbě bakalářské práce, všechny konzultace a čas, jež mi věnoval.

Poděkování patří taktéž celé mé rodině za veškterou podporu.

Největší dík patří mé přítelkyni za to, že to se mnou nikdy nevzdala a byla mi oporou i v těch nejtěžších chvílích.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci pod vedením pana doc. Ing. arch. Luboše Knytla vypracoval samostatně. Informace pro zpracování jsem čerpal z příslušných
norem, odborné literatury a vybraných podkladů výrobců stavebních materiálů.

V Praze dne 27.5.2018
..................................................