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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Hostivař
Jméno autora: Mandík Radek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Práce je splněna v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Poctivý, soustředěný přístup, plynulá práce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Koncept je založen na určité „průhlednosti“ či „propustnosti“ od ulice do zahrady a asi by velmi hezky fungoval hlavně v létě,
kdy může zádveří téměř zmizet. V horším počasí se pak stává velkorysá hala místem přezouvání, odkládání kabátů a
deštníků, což ji trochu degraduje. Ostatní dispozice je dobrá, včetně velkorysého „rodičovského prostoru“ v nejvyšším
podlaží. Zahrada je řešena trochu sterilně, autor se nijak nesnaží zmírnit nepříznivý efekt její nudlovité podoby.
Jediné propojení garáže s domem přes kancelář může být na jednu stranu příjemné pro rodinnou atmosféru ve firmičce, na
druhou stranu může být zdrojem nepříjemností… Ale kancelářička je opravdu mini, rodinná atmosféra se dá předpokládat.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technická část je zpracována v rozsahu zadání a je dobře dokumentovaná.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je úplná, srozumitelná, dobře členěná. Její grafická úroveň je dobrá. Za zmínku stojí odstavec „očima uživatelů“
v časopiseckém článku – vtipnou a jednoduchou formou upozorňuje na soulad výsledného řešení s přáním investora.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Hezký koncept s určitými nedostatky ve výsledném řešení.
Autor má podle mého názoru určité předpoklady pro další studium architektury v magisterském stupni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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